



INSPEKCJA WETERYNARYJNA
**ZASTĘPCA
GŁÓWNEGO LEKARZA
WETERYNARII**
Jakub Kubacki

Warszawa, dnia 19 grudnia 2024 r.

**Pan
Leszek Hądzlik
Prezydent
Polskiej Federacji Hodowców Bydła i
Producentów Mleka**

Nasz znak: WChZZ.432.477.2024
Dotyczy sprawy nr: D.075-21/24

Pismo z dnia: 02.12.2024.

Szanowny Panie,

W nawiązaniu do pisma dotyczącego zagrożenia polskiej populacji bydła chorobą niebieskiego języka (BT) i w związku z tym rozpowszechniania wiedzy o tej chorobie, przekazuję informacje w tym zakresie.

Mając na uwadze sytuację epizootyczną w odniesieniu do choroby niebieskiego języka w krajach europejskich, jeszcze przed potwierdzeniem pierwszego ogniska tej choroby w kraju, Główny Lekarz Weterynarii polecił wojewódzkim lekarzom weterynarii, w celu rozpowszechniania wiedzy o tej chorobie, przeszkolenie powiatowych lekarzy weterynarii, urzędowych lekarzy weterynarii, a także lekarzy weterynarii świadczących usługi lekarsko – weterynaryjne w zakresie leczenia przeżuwaczy. Szkolenia przeprowadzono do końca października 2024 r. Przeszkolonych w systemie kaskadowym zostało ponad 3 tysiące osób, w tym pracownicy powiatowych inspektoratów weterynarii, urzędowi lekarze weterynarii, lekarze weterynarii wolnej praktyki, hodowcy przeżuwaczy, przewoźnicy zwierząt oraz pośrednicy w obrocie zwierzętami.

Główny Lekarz Weterynarii poinformował Krajową Izbę Lekarsko – Weterynaryjną o sytuacji epizootycznej odnośnie BT w UE oraz przekazał materiały szkoleniowe w celu rozpowszechnienia wśród lekarzy weterynarii wolnej praktyki.

Ponadto na stronach wojewódzkich i powiatowych inspektoratów weterynarii zamieszczono informacje dotyczące choroby niebieskiego języka, a materiały informacyjne dotyczące tej choroby są na bieżąco dystrybuowane przez powiatowych lekarzy weterynarii podczas wizyty w gospodarstwie utrzymującym bydło lub owce. Powiatowi lekarze weterynarii przekazali również materiały informacyjne dotyczące choroby niebieskiego języka jednostkom samorządu terytorialnego.

Zorganizowano spotkania z przedstawicielami związków branżowych producentów i hodowców zwierząt z gatunków wrażliwych, na których przekazano podstawowe informacje na temat choroby, sposobów jej rozpoznawania, zapobiegania jej rozprzestrzenianiu, zagrożeń w



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88 fax: (22) 623-14-08 e-mail: wet@wetgiw.gov.pl www.wetgiw.gov.pl

związku z przemieszczaniem zwierząt, przekazano informacje na temat organizacji szczepień, dostępności szczepionek i konsekwencji ich użycia.

Główny Lekarz Weterynarii zwrócił się również z prośbą do Krajowej Rady Izb Rolniczych o zamieszczenie na stronach internetowych regionalnych Izb Rolniczych informacji na temat reguł przemieszczania zwierząt i produktów oraz zasad ochrony stad i gospodarstw przed wektorami BTV.

Tuż po potwierdzeniu pierwszego w Polsce ogniska BT w Polsce Główny Lekarz Weterynarii odbył spotkanie z WLW właściwymi dla województw: dolnośląskiego, lubuskiego, opolskiego oraz wielkopolskiego, tj. województw objętych obszarem, który nie jest wolny od zakażenia BTV ani nie jest objęty programem likwidacji zakażenia BTV. Przekazane zostały informacje dotyczące m.in.: wytycznych odnośnie działania organów Inspekcji Weterynaryjnej w przypadku podejrzenia i potwierdzenia choroby, przykłady zmian klinicznych u owiec i bydła, zasady handlu produktami i przemieszczania zwierząt do rzeźni, zasady leczenia lub eutanazji z informacją o trybie przyznawania odszkodowania za zwierzęta uśmiercone, obecnego statusu i możliwości pozyskania szczepionek w szczególności na BTV-3.

W dniu 13 grudnia br. Główny Lekarz Weterynarii, w związku z zaproszeniem otrzymanym z Instytutu Gospodarki Rolnej, wziął udział w spotkaniu online zorganizowanym przez ww. Instytut z udziałem hodowców z całej Polski, poświęconemu tematyce choroby niebieskiego języka. GLW podsumował działania Inspekcji Weterynaryjnej wprowadzone w związku z zagrożeniem chorobą niebieskiego języka oraz jej wystąpieniem w Polsce, przedstawił aktualną sytuację epidemiologiczną w UE, w tym w Polsce, omówił objawy kliniczne tej choroby u zwierząt, sposoby leczenia chorych zwierząt, a także udzielił odpowiedzi na pytania zadawane przez uczestników spotkania.

Tematyka wystąpienia choroby niebieskiego języka w Polsce była przedmiotem kilku posiedzeń Rady Sanitarno – Epizootycznej, a także zorganizowanych przez Głównego Lekarza Weterynarii, dwóch spotkań on-line z przedstawicielami branży producentów i hodowców bydła i owiec oraz producentów mleka.

Z wyrazami szacunku,

Jakub Kubacki

/podpisano elektronicznie/

